1.25	 Ten opsigte van eienaars van residensiële eiendom wat van pensioen afhanklik is, moet die 
aansoeker minstens 60 jaar oud wees; of indien die eienaar gedurende die jaar 60 word, sal 
die korting pro rata toegestaan word vanaf die datum waarop die aansoeker 60 word;

1.26	 Die Stad het ’n verlaging van R435 000,00 (Vier honderd vyf en dertig duisend rand) 
vasgestel wat van toepassing sal wees op eienaars van residensiële eiendomme wat as  
’n primêre woonplek gebruik word en ’n markwaarde van minder as R7 000 001,00  
(Sewe miljoen en een rand) het.

2. 	 VERBRUIKSTARIEWE EN -HEFFINGS 
Water, sanitasie, elektrisiteit en vasteafvalbestuur word teen 15% BTW belas.

2.1	 WATER EN SANITASIE

Vyf tariefvlakke word vir die boekjaar 2025/26 aanbeveel. Die goedgekeurde tariewe strook met 
die geskatte verbruiksvlakke.